a2

e

CITTA DI RAGUSA

SETTORE X111

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale i}{;{z}fif O: Concessione ufilizzo Teatro Tenda alla
in data LCLGULL. di Ragusa per i 30 marzo 2009

N GG

B Aup

N. Zq Settore XHI

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BiL. CAP. IMP,
FUNZ. SERYV. INTERYV.
1L RAGIONIERE

’anno duemilanove, il giorno 2 &, del mese di marzo, nell’ufficio del Settore
X7 il Dirigente Dr.ssa Elide Ingallina ha adottato la seguente determinazione:




IL DIRIGENTE
Premesso che con nota del 20.03.09 , assunta al protocollo in part data al n. 23929, la
CGIL di Ragusa con sede in vico Cairoli n.14, fa presente che intende organizzare,
presso il Teatro Tenda, if 30 marzo 2009, un “Concerto per il Lavoro” e chiede che il
Comune possa contribuire a tale iniziativa mettendo a disposizione gratuitamente la
struttura su citata; '

Considerato che i1 Comune nell” ambito delle proprie funzioni istituzionali puo
procedere, ai sensi dell” art.3 del vigente regolamento dei contributi, alla concessione
di sovvenzioni sotto forma di attribuzione di vantaggi economici che consistono in
attribuzioni di benefici diversi dall’ erogazione di denaro;

Ritenuto, pertanto, che in tale previsione rientra la possibilita di concedere beni
mmmobili di proprietd Comunale, per iniziative meritevol] di accoglimento ;

Visto che |’ iniziativa suesposta risulta essere meritevole di accoglimento e che
rientra negli obiettivi dell’ Amministrazione i sensi dell” art. 12 del V igente
Regolamento dei Contributi in quanto promuove sia la cultura della musica e del
teatro grazie all” apporto gratuito di gruppi musicali e attori di cabaret sia la difesa di
Salari, Pensioni, Liberta e Diritti, si ritiene opportuno concedere, a titolo di vantaggio
economice, 17 uso del Teatro tenda Comunale nel giomo su indicato;

Considerato che la concessione del Teatro Tenda ¢ subordinata all’ esibizione, al
competente ufficio, del Nulla Osta SIAE ¢ copia Agibilita ENPALS;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto 1" art. 53 del Regolamento di organizzazione degli Utfici e Servizi comunali
approvato con deliberazione del consiglio Comunale n.64 del 30.10.97 che attribuisce
al Dirigente la gestione delle attivita finanziare nell” ambito deglh obiettivi assegnati
al settore di competenza;




DETERMINA
I. Di concedere, per le motivazioni riportate in ‘premessa, alla C.G1LL. di
Ragusa con sede a Ragusa in vico Cairoli n.14, a titolo di vantaggio economico
ai sensi dell” art.3 del yigeme.reggiaﬁiéﬁm'i{iﬁ_@‘iijgg;_ﬁ;_ri_buﬁ? Vuse temporanso del
Teatro Tenda Comunale, per organizzare il “Conceito per il Lavoro” da tenersi
il 30 marzo 2009 a condizione che la stessa si faccia carico di esibire al
competente ufficio il Nulla Osta Siae e la copia dell” agibilita Enpals;

Di dare atto che, ai sensi dell” art.3 del su citato Repolamento dei contribut, I’
Associazione citata & tenuta a “far risultare, dagli atti e mezzi con i quali
effettuano pubblico annuncio e promozione. dell’ iniziativa suddetta, che la
stessa wiene realizzata con il ‘Concorso deﬁ“ﬁféﬁiuﬁéf’: ‘pena la revoca della
concessione gratuita e pagamento ai sensi del Vigente Regolamento per la
concessione in uso a terzi del teatro fenda approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale il 200406 S

. Didare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

=

[

L7 Istrutiore Amministrative
Sig.ra Mudria Augeri
e
Y

IL FUNZIONARIO C.8.
Sig. Salvatgre Salinitro




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI .

Visto per la regolasitd contabile attestante 1a copertura finanziatia ai sensi dell’art. 151, 4°

comma, del TUEL.

Ragusa \

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

I sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odiema, all’Albo

Pretorio, per la durata di giomni sette, copia della stessa determinazione dzr&genxm& e
di averne frasmesso copia al Segretario Generale.

=3 ”a H
< 91

i

Ragu

[l sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal 71 ¥1D snma al E LA apn.
i LN s * © haliig

Ragusa #® v ko 9008




|

P § .,; Wmmnd%?xmom:a”“ L
Coe R ’»1 :‘d]tﬂ(firt.eﬂ/e_, €4, .52
3 hG s SOR]

i ;
l-.mEJ. 4'& 12.4) 4] .,u;'l wan

/minﬁ iim’u i i

Al Signor Sindaco
RAGUSA

Oggetto: utilizzo gratuito Teatro Tenda

In preparazione della manifestazione nazionale indetta dalla CGIL per il 4 Aprile prossimo a Roma ,
al Circo Massimo per la difesa di “SALARI, PENSIONL LIBERTA E DIRITTI”, alla quale la
CGIL della provincia di Ragusa partecipera con una delegazione di circa mille persone, sono in via di
organizzazione diverse attivita volte all’autotinanziamento (sottoscrizioni fra gli iscritti e non etc) .
Fra queste, grazie all’apporto gratuito di gruppi musicali e attori di cabaret, € previsto un

“CONCERTO PER IL LAVORO”

per lo svolgimento del quale si richiede I"utilizzo gratuito del Teatro Tenda di Ragusa per lunedi 30
marzo p.v. dalle ore 20.30 alle ore 11.30, - > © ==
Certo di un Suo positivo riscontro porgo Distinti Saluti

Ragusa 20 Marzo 2009

ITTA" DI RAGUSA |
{ UFFICIO PROTOCOLLO

7 0 MAR 7009

Distinti Saluti
i AONFRERLN Il Segretario Provinciale della CGIL ~Ragusa

Giovanni Avola

[ g

97100 Ragusa — Vico Cairoly, 14 - tel, 0932.656211 — [ax 0932.622959 —
E-mail: racusgt@sicilia.coil it
sito nternet: www, cgilragusa. it

li'lir!l i--f,“._.f. LTLN Y I'l



